丰都县教育委员会
[bookmark: _GoBack]关于2021-2022学年度招募银龄讲学教师的
通知

县内广大退休教师:
根据《教育部办公厅财政部办公厅关于做好2021年银龄讲学计划有关实施工作的通知》(教师厅函〔2021〕14号)精神,结合《重庆市教育委员会关于做好2021—2022学年度三区人才支持计划教师专项计划和银龄讲学计划工作的通知》要求,现就做好2021—2022学年度银龄讲学计划工作有关事宜通知如下:
一、招募范围和人数
2021—2022学年,我县计划在丰都县内招募5名退休教师到有关乡镇农村义务教育学校讲学。
二、招募资格条件
1. 申请讲学的退休教师以校长、教研员、特级教师、骨干教师为主。
2. 政治可靠、师德高尚、爱岗敬业、业务精良。
3. 身体健康、甘于奉献、不怕吃苦、作风扎实,教育教学经验丰富。
4. 讲学教师原则上应具有中级及以上教师职称,以高级教师为主,年龄一般在65(含)周岁以下。原单位返聘退休教师工作不列入银龄讲学计划。
三、工作内容
根据我县实际,结合“青蓝工程”、“讲学团”等灵活的方式开展,讲学教师可根据自己的专业特长开展以课堂教学为主的讲学活动,同时也可根据受援学校的教育教学需求进行讲课听课评课、开设公开课、研讨课或专题讲座,指导青年教师、协助学校做好教学管理和开展教研活动等丰富多样的讲学活动,发挥示范和辐射作用,带动提升受援学校教育教学和管理水平。
四、招募工作程序
我县根据实际需要招募讲学教师,结合讲学教师专业特长,选取相应的学科专业。招募按以下程序进行。一是自愿报名(8月25日之前)。二是资格审核、遴选(9月上旬之前)。县教委对应聘教师进行资料审核、遴选,择优录用。三是县教委对遴选出来的讲学教师名单进行结果公示。四是与拟招募讲学教师签订银龄讲学服务协议,协议一年一签,明确双方的权利和义务,正式签约前,讲学教师需提供近六个月体检报告(9月20日之前)。五是上岗任教。讲学教师按期到岗工作。
五、管理方式和政策保障
讲学教师服务时间原则上不少于1学年,鼓励考核合格的教师连续讲学。讲学教师服务期间,由县教委对其进行跟踪评估,对不按协议要求履行义务的,或因身体原因不适合继续讲学的,予以解除协议。讲学教师服务期间人事关系、现享受的退休待遇不变。按月发放工作经费,讲学教师工作经费标准为每年2万元,由中央财政予以保障。工作经费主要用于向讲学教师发放工作补助、交通差旅费用及购买意外保险费等补助。
受援学校要为讲学教师提供周转宿舍,配备必要的生活设施。讲学教师因病因伤发生的医疗费用,按本人医疗关系和有关规定办理。对于讲学期间表现优秀的,在评优表彰等方面优先考虑,可按照有关规定给予表彰、奖励。对于讲学期间考核不称职或存在问题的,按照有关规定处理。
六、工作要求
有申报意愿的退休教师请于2021年8月25日前携带相关材料到县教委人事科412室核验并登记报名。凡弄虚作假、徇私舞弊、骗取招募资格的,取消其招募资格或讲学资格,并严肃追究相关责任。报名材料:1.银龄讲学教师报名表;2.通知要求的相关佐证材料;报送纸质件的同时将材料电子件发送指定电子邮箱。逾期不报的,视为自动放弃。(联系人:蒋涵,电话70609047,电子邮箱:flmaan@126.com)
附件:重庆市银龄讲学计划讲学教师报名表

            丰都县教育委员会
              2021年8月10日
（此件公开发布）

附件:
重庆市银龄讲学计划讲学教师报名表
	姓名

	性别

	民族

	 

	年龄

	出生日期

	参加工作时间

	最高学历

	职称

	手机
号码

	原工作单位及职务

	教师资格学段学科

	报名区县

	报名岗位

	是否服从调剂:

	工作
经历

	获奖
情况

	原工作单位意见

                    (盖章)
                                  年     月     日